PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal da 5ª Região
PRESIDÊNCIA DO TRF 5ª REGIÃO

PORTARIA Nº 00904/2014

16/10/2014

                                    O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO,
 no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o decidido pelo E. Conselho de

Administração deste Tribunal, em Sessão de 15/10/2014, nos autos do PA nº 02662/2014, resolve:

AUTORIZAR a cessão do servidor , AnalistaAILSON FRANCISCO ROLIM

 Judiciário - Área Judiciária, do Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária

do Estado de Pernambuco, lotado na sede daquela Seccional, em Recife, para exercer o cargo em

comissão de Diretor da Divisão Especial para Pesquisa, Coleta e Classificação de Assuntos

Jurisprudenciais, Código CJ-1, do Gabinete do Desembargador Federal Fernando Braga Damasceno, nos

 termos do art. 93, inciso I, da Lei nº 8.112/1990, c/c a Resolução nº 05/2008, do Conselho da Justiça

Federal.

                                     PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

FRANCISCO WILDO LACERDA DANTAS
PRESIDENTE